5

[image: Ремонтненский р-н- герб]
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025                                                   № 27                                           п. Денисовский

О внесении изменений в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 года № 82 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

            В соответствии с решением Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 12.02.2025 № 105 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 07.10.2024 № 60 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018№ 82 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Денисовского сельского поселения                                        Е.А. Юхно

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
 Администрации Денисовского сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации Денисовского сельского поселения
от 20.02.2025 № 27
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018г. № 82 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

        1. В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»:
 1.1. в разделе 1пункт 1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
3313,2 тыс. рублей, из них:
I этап – 2551,1 тыс. рублей;
II этап –762,1 тыс. рублей.

1.2 раздел 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

[bookmark: _GoBack]«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	местный бюджет (всего), из них:
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство» (всего), в том числе:
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	местный бюджет (всего), из них:
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Межевание земельных участков» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Оборудование типовых контейнерных площадок» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Благоустройство»:
2.1. раздел 4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

«4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий»

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство» (всего), в том числе:
	Х
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	местный бюджет
	Х
	123,1
	109,3
	113,0
	138,9
	138,9
	138,9
	762,1

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Уличное освещение территории поселения»(всего), в том числе:
	Х
	65,5
	68,1
	70,8
	41,9
	41,9
	41,9
	330,1

	местный бюджет
	Х
	65,5
	68,1
	70,8
	41,99
	41,9
	41,9
	330,1

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 «Озеленение территории поселения» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Мероприятие (результат) 3«Содержание мест захоронения на территории поселения»» (всего), в том числе:
	Х
	25,2
	26,2
	27.2
	16,0

	16,0
	16,0
	126,6

	местный бюджет
	Х
	25,2
	26,2
	27.2
	16,0
	16,0
	16,0
	126,6

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие (результат) 4 «Прочее благоустройство территории поселения» (всего), в том числе:
	Х
	32,4
	15,0
	15,0
	81,0
	81,0
	81,0
	305,4

	местный бюджет
	Х
	32,4
	15,0
	15,0
	81,0
	81,0
	81,0
	305,4

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png